reant, Tyranno occurrunt serociti, levigati, ac immanem cruciatum tempestatum viriliter subeantes, montem opperrunt auctoritatem. Therezia item Virgo admirabilis Carmeli decor, decusque praecipuum, quod Dei amore antiquius habuit quicquid stantius quid devotus? Hic eam saeculo mutatione agitatur, atque ex charitate nutritur, conciare impulsu, hic severioribus religionibus certe illa comprobatur, testaturque sensimius insisteret, hic corpus semifusque summa, quam prater te unum, non homines acerbissimis macerationibus subjugare mundo, sed ne Angeli quidem cedisse intendantem votum emittere cunctis facultatibus insonorantur, cum Deum alloquens, eumque dicit, se nihil, nisi quod perfectius esse nato bonum, adeoque perfectum ignoscens, intelligeret, effecturam. Accedat Thomasus amoris concepta flamma propinquus Aquinas Doctor Angelicus, qui totus Deus, si Deus esset, Divinitatis gloria sponte impensisime deditus, nihil extra Deum contulur, ut Deus ipse, si Deus non esset, cupierat, nihil prater Deum anhelaveret, atque gauderet. O anima quia una Dei dilectione perfundi, unamq; velut, atque magnificum! O affectionem Dei bonitatem possidere in optatis habentiam randam, & nullis unquam paucioris laetitia Quod quidem re ipsa praestitit totus ignis extollenda! Quis te, o Doctor ignite, tandem Doctor egregius: nam cum Deus ipse tu inflammavit ardore? Quis te ad tantorum sibi studiorum praemia proponeret deinceps animi celsitudinem? Nemo, nemo genda, non alia prater ipsum se exquirere, nisi illa bonitas, illaque perfectio, que non alia velle incunstanter respondit. Qum summi redit amabilem, omnibus de te, o Augustine, verbis prodam: qui exponit tota mente diligendum, tota

deum efforam: Circa corpus, animusque canticis incendiis velut fervens Ethica, ardore, fumis, conflagrat, exaestuat? Nonne quod loquens flammam spirat, quidquid tuis ignis, quidquid agis ardorem effundit? Nonne corruptio ex amore vivit, ex dilectione quidam? Hic eam saeculo mutatione agitatur, atque ex charitate nutritur, conciare impulsu, hic severioribus religionibus certe illa comprobatur, testaturque sensimius insisteret, hic corpus semifusque summa, quam prater te unum, non homines acerbissimis macerationibus subjugare mundo, sed ne Angeli quidem cedisse intendantem votum emittere cunctis facultatibus insonorantur, cum Deum alloquens, eumque dicit, se nihil, nisi quod perfectius esse nato bonum, adeoque perfectum ignoscens, intelligeret, effecturam. Accedat Thomasus amoris concepta flamma propinquus Aquinas Doctor Angelicus, qui totus Deus, si Deus esset, Divinitatis gloria sponte impensisime deditus, nihil extra Deum contulur, ut Deus ipse, si Deus non esset, cupierat, nihil prater Deum anhelaveret, atque gauderet. O anima quia una Dei dilectione perfundi, unamq; velut, atque magnificum! O affectionem Dei bonitatem possidere in optatis habentiam randam, & nullis unquam paucioris laetitia Quod quidem re ipsa praestitit totus ignis extollenda! Quis te, o Doctor ignite, tandem Doctor egregius: nam cum Deus ipse tu inflammavit ardore? Quis te ad tantorum sibi studiorum praemia proponeret deinceps animi celsitudinem? Nemo, nemo genda, non alia prater ipsum se exquirere, nisi illa bonitas, illaque perfectio, que non alia velle incunstanter respondit. Qum summi redit amabilem, omnibus de te, o Augustine, verbis prodam: qui exponit tota mente diligendum, tota

virtute amandum, tuncque vobis conseruare mitificere. Falsa quippe est hominem
plecundum. Ecce vobis, o Cultores Christi, animum conditio, & adamantibus compar
quo pre natura, quibus legibus ratio, quibus Mortalium. Quisnam ergo vobis mi-
paecto tamen exempla in Deo amando voluntas tenet, offudit, injectio? Quis
instrument, atque instrumentum. Agite nunc! Nam Deo vos tergavertere cogit? Quisnam ab
tronè nature respondeat? Obtemperatis tamen bonitate refugere, penitusque recede-
tioni? Exemplorumne vestigia sequimur! Sic in charitatem erga cum, qua totius
tenebricalem humani generis cœcitatem refectionis vinculum, aspernamus? Sic
Mortalium amorem lacrymarum flumine dilectionem contentus, qua multibus
irrigandam. Quotos enim quisque diuinam operit peccatorum? O infinitam! O
qui divinam bonitatem, perfectionem, beatitudinem! O flagitium! Redite igitur ad
illam infinitam, ut pat est, exambiat, postea recte tandem Christianam, & inservi-
quiat, aut colat? Omnes fere in minima Dei natura mentis aciem defigentes, no-
Deum ponentes, nec norunt qualis, cum iam in horrendo vestrae ingratitudinis
tusque sit, ut de eis Deitate dignè semper aethro amplius cacutire. Deus unicus per
nec eaduci volunt, ut sibi in medullis bonum toto est hominum corde dignisi-
reat, in amoribus vigeat, habeatur in deo. Torum ad se rapit humani peccoris im-
moris. Nonne hoc est ab hominum naturam. Illum unice voluntas appetit, anti-
bellum amorem declinare feritatem / potius & concupiscit eo uno contentus, quia ipsi
saxum dicere stuporem: nam bellua. Quod electatur vere, saturatur integrè, repro-
tori obedient, benefactoremque observaque perfectè. Sin autem vos, ut bonus,
vos autem scupolorum instar beneficium satis capit, non satis incendit, respicite
omnem oblivione delentes, nec favoritalem, contemplamini largitorem. Ille
secuti didicistis, nec beneficiis mulceri, in vos è limi sordibus in luminis lucis
usu-

62.

uturam potenter eduxit, & ab animam
abiectione discernens, ad suam ipsius simili-
tudinem comparavit. Ille vestra carnua
sumptuose decore, Cruciisque pauculum
recusans, e domonis servitute misericordia
vindicatos, in libertatem filiorum trans-
lit sempiternam. Ille sui cognitionem vel-
luit ingeisit, Sacramenta dedit, colorumque
res referavit. Ille vos alit, conservat, tuet
Illi etiam vos ad immortalem beatitudinem
advocat, ubi copiam sui facere dignus
quicquid sibi pulchrum est, tradit, quicquid
magnum, exhibet, quicquid bonum, la-
tetur, quicquid gratum, impetrat. Quidna-
go, Dei Filius tot nominibus, titulisque deinde
Deum tam munificum, tamque bene. Non ita Morales illi, qui vere quondam
cum tenuerrimo amore prosequamini? Ampliterque philosophiam secrabantur. So-
mus igitur, amemus tantam bonitatem, quae enim eis, qui cum non levibus affec-
cione, & munere naturae nostrae, fideique causa ei, qui magnas petulantem sibi minas
sentaneo optimè persungemur, & Deum horum, atque adeò mortis intentaverat,
nostris studiis, affectionibusque dignaturando, interpositaque ejusdem sacra-
intendens, non solum in hoc saeculo henti religione promisit, sed libenter illatas
nos decorabit amplissimis, sed etiam secundonaturum injurias. Verum, quod iste

63.

retribibus collicitos, eterna si conspe-
ciens felicitate donabit, suis cumularissime di-
vinarum thesauris explicabit, suaque bonitatis
dudantia, tanquam immenso deliciarum
Oceano, perenniter innundabit.

Dixi.

ALIA.

De condonandis injuriis.

Nhumanum prorsus, atque ferinum est,
alienas iniuras liberaliter, ac generose
non velle remittere, sed eas sava, atroc-
iter semper cupiditate velle cunctas ulci-
fici, Dei Filii tot nominibus, titulisque deinde
Deum tam munificum, tamque bene. Non ita Morales illi, qui vere quondam
cum tenuerrimo amore prosequamini? Ampleriterque philosophiam secrabantur. So-
mus igitur, amemus tantam bonitatem, quae enim eis, qui cum non levibus affec-
cione, & munere naturae nostrae, fideique causa ei, qui magnas petulantem sibi minas
sentaneo optimè persungemur, & Deum horum, atque adeò mortis intentaverat,
nostris studiis, affectionibusque dignaturando, interpositaque ejusdem sacra-
intendens, non solum in hoc saeculo henti religione promisit, sed libenter illatas
nos decorabit amplissimis, sed etiam secundonaturum injurias. Verum, quod iste
ver-

verbis erat pollicitus, te ipsa praefuit super-
sumus Phocion hic enim, ut testis est filius
nus, per summam injuriam falso condemnata
Athennis, cum iam porrigitate Tomi
cicuram morti esset proximus, rogaturum
amicis, veller eos extremum sapienti quan-
dam oratione solari. Cum ipse taceret, in-
fectoribus illi persistunt, adduntque, n-
falem gravaretur, salutaribus Naturam colo-
tationibus instruere. Tunc inquit, filii
meum hortor, & moneo, ut mortem illa
paternam, licet iniquam, delect obliviam
perpetua. O mentem nobilem, ac genere
suum! O factum egregium, & memoria na-
tis intermoritura faculis dignissimum
christianis legibus, ac institutis hic ho-
fuisset exultus, adhuc optimo jure tantam
patientiam, tantam clementiam, tantam
nitatem, ac mansuetudinem tantam stup-
Cui miraremur, cum autem Athenius es-
sit, & evangelica luce destitutus, quis
probitatis, ac virtutis exemplo non
bescit, & ingenti rubore perfunditur? A
Christiani, ubinam excellens illa vitæ san-

autem, perfectionisque præstantia, quam
inclusimam Lex vestra prescribit. Hoc enim
suum ventrum Numen! Hoc enim Deum
omnium maximum debita observannia, &
regione colere! fraterum sanguinem unus
sime fratres immanitatem, rabies ty-
pus, ac ferocias quaque superare errata ne-
antur dimittentes! O peccator ferrea, & adu-
erantina! O gentes immanitatem barbaras! A
monstris diabolus haec miseri? quem imita-
tum cuius sequimini vestigia? Nolite ligari,
olite per Deum immortalem in tam exco-
litius errore volutati. Memoria tenete,
nam severè rerum omnium Conditor Deus
unitatem commendaverit. Videte, quam sit
leccio naturæ nostra, congrua, christiani-
gibus consentanea. Parpendite vigilan-
tiam quam arctissimis nos amoris vinculis na-
tus totius Author, & Parentis optimus ad-
inxerit. Omnes ex eodem limo, ab uno
inter Conditorem procreatis eadem nos au-
frui muri, cunctos eadem tellus alit, atque
afflentat. Sunt præterea sacro sancta Sym-
bola communia: idem nos scopus, eadem

mo

bca

Beatus est qui concepit, operi
dem ratione possimus, nisi ad condonari
iniquitas faciles, ac proprieatis suorum.
Amen igitur, praestemus hoc in posse
si salvi, & incollones esse cupimus. Nam
mores bonitatis. Archetypum immortalium
cujuscumque erimus. Alii charissimi, quos ip
non solum hoc tempore divertere possunt
huc committant bonis, sed etiam ad tempore
parcere translatos immortali gloria per
immenso gaudio perfundentur etabilis
dulcedine recreabit.

Dixi.